UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1659/2025

EDITAL DUEB/PROGRAD Nº 001/2025
SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INOVAÇÃO E METODOLOGIA DE ENSINO/RELAÇÃO
UNIVERSIDADE E EDUCAÇÃO BÁSICA - PIME GRADUAÇÃO BOLSAS E ATIVIDADE

VOLUNTÁRIA - PERFIL MONITORIA/EDUCAÇÃO INCLUSIVA
MODALIDADES AMPLA CONCORRÊNCIA E AÇÕES AFIRMATIVAS

A Diretora da Diretoria Universidade e Educação Básica – DUEB, da Pró-Reitoria de Graduação
da Universidade Federal de Minas Gerais – PROGRAD/UFMG, Professora Roberta Guimarães
Corrêa,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Edital Nº 1659/2025/DUEB/PROGRAD/UFMG, referente ao Programa de
Inovação e Metodologia de Ensino/Relação Universidade e Educação Básica (PIME), prorrogando
a vigência de suas inscrições até às 23:59h do dia 13/07/2025.

Art 2º Todas as previsões da Chamada permanecem válidas com exceção da data de inscrição de
propostas inicialmente no cronograma.

Belo Horizonte, (data de assinatura eletrônica)

Professora Roberta Guimarães Corrêa

Diretora da Diretoria Universidade e Educação Básica
DUEB/PROGRAD/UFMG

Belo Horizonte, 30 de junho de 2025.

Irisdeis Lucia Siqueira
Apoio Técnico em Produção de Eventos

Documento assinado eletronicamente por Roberta Guimaraes Correa, Professora do
Magistério Superior, em 30/06/2025, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Aviso de Retificação 4337219         SEI 23072.238643/2025-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4337219 e o código CRC E7EB5246.

Referência: Processo nº 23072.238643/2025-42 SEI nº 4337219

Aviso de Retificação 4337219         SEI 23072.238643/2025-42 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Retificação 4337219